; l 1 ‘ Un&orie
J U5 - SERVIZI EDUCATIVI E ISTRUZIONE

Reglstro generale N. 538/2023 del 09/06/2023 Coordinamento pedagogico 0-6 e progetti educativi

Determinazione del Dirigente
Settore US - SERVIZI EDUCATIVI E ISTRUZIONE
Coordinamento pedagogico 0-6 e progetti educativi

OGGETTO: Contratto Repertorio n. 78 del 13/09/2021: CONTRATTO D'APPALTO
RELATIVO ALL'ACQUISIZIONE DI 180 POSTI-BAMBINO PER IL SERVIZIO DI NIDO
D'INFANZIA NEL TERRITORIO DEL COMUNE DI CARPI PRESSO STRUTTURE
PRIVATE - LOTTO N. 2 - CIG. 8784330270. Modifica in aumento del contratto (ai sensi
dell'art. 106, comma 1 lettera a, del Dlgs 50/2016) e dei relativi impegni di spesa assunti con
determinazioni n. 559/2021 e n. 834/2022.

richiamata la deliberazione di Consiglio dell’Unione delle Terre d’Argine n. 3 del 29/03/2023 ad
oggetto “Approvazione della Nota di Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione -
(DUP) - Sezione strategica 2019/2024 - Sezione operativa 2023/2025” in cui ¢ previsto
all'INDIRIZZO STRATEGICO 1 - POLITICHE PER LA SCUOLA, OBIETTIVO STRATEGICO:
Consolidare 1’attuale offerta dei servizi 0-6, sono fissati 1 seguenti Obiettivi operativi (con tutti 1
relativi indicatori e target cui si rimanda):

e 0l - Mantenere l'alto livello dei nidi d'infanzia in termini di qualitd e quantita dei servizi

erogati;
¢ 03 - Sviluppare e qualificare il sistema integrato dalla nascita fino ai 6 anni;

richiamata la determinazione n. 559 del 30/06/2021 esecutiva ai sensi di legge, ad oggetto
“Aggiudicazione appalto, con procedura aperta ai sensi dell'art. 60 del D.lgs. 50/2016, del servizio di
nido di infanzia per 180 posti - bambino nel territorio del Comune di Carpi, per tre anni scolastici
(dal Isettembre 2021 al 31 agosto 2024). Impegni di spesa. CUI S03069890360202100006.” con cui
si ¢ aggiudicata alla Ditta Accento Soc. Coop. Sociale, Via Costituzione 27, 42124 Reggio Emilia,
P.I. 01486550351, il Lotto n. 2 per 50 posti presso il nido d’infanzia “ReMesina”, per I’importo di
euro 1.266.113,10 (IVA esclusa)e, contestualmente, si ¢ nominata quale RUP dell’appalto la dott.ssa
Paola Sacchetti, Funzionario Coordinatore del Servizio “Area sviluppo e organizzazione attivita
educative e didattiche” del Settore Servizi educativi ed Istruzione dell’Unione delle Terre d’Argine e
Direttore dell’esecuzione del contratto di cui agli artt.101 e 111 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., la
Dott.ssa Silvia Rattighieri, Funzionario Coordinatore Responsabile Area Servizi alle Scuole del
Settore istruzione dell’Unione Terre d’ Argine;

visto il contratto d’appalto sottoscritto con I’appaltatore (Repertorio n. 78 del 13/09/2021 del Registro
Atti Pubblici dell’Unione delle Terre d’ Argine), ad oggetto: “CONTRATTO D’APPALTO
RELATIVO ALL’ACQUISIZIONE DI 180 POSTI-BAMBINO PER IL SERVIZIO DI NIDO
D'INFANZIA NEL TERRITORIO DEL COMUNE DI CARPI PRESSO STRUTTURE PRIVATE -
LOTTON. 2 -CIG. 8784330270”;

richiamata, inoltre, la determinazione dirigenziale n. 834/2022, esecutiva ai sensi di legge, ad
oggetto “Servizio di nido di infanzia per 180 posti - bambino nel territorio del Comune di Carpi, per
tre anni scolastici (dal 1 settembre 2021 al 31 agosto 2024). Lotto n. 2 - 50 posti aggiudicati alla Ditta
Accento Soc. Coop. Sociale, Via Costituzione 27, 42124 Reggio Emilia, P.I. 01486550351 - CIG
8784330270. Modifica in aumento del contratto per I'anno 2022, entro i limiti del quinto d'obbligo e
dei relativi impegni di spesa assunti con determinazione n. 559/2021.”, con cui si procedeva alla
modifica degli impegni anno 2022 per I’appalto in oggetto come proposto dal RUP nella relazione

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 20 e seguenti. D.Lgs. n. 82/2005.
File con impronta: cOca6¢c7487f4fa46194e3dfce747a8abd84de927cc65d277a2b6388316411d6¢c

Firmato digitalmente da: Francesco Scaringella. -- 09/06/2023 12:37:53 Pagina 1di 8



; l 1 ‘ Un&orie
J U5 - SERVIZI EDUCATIVI E ISTRUZIONE

Coordinamento pedagogico 0-6 e progetti educativi

assunta al protocollo generale n. 67580/2022, determinando la seguente situazione:

Importi impegni come modificati da det. Dir. 834/2022
voce 2021 2022 2023 2024 Totale
bilancio IVA compresa
3110.00.42| 171.748.,8 464.262,| 426.190,57 240.340,57 1.302.542,54
9 51
1580.00.02 0,00 28.338,19| 16.949,02 16.949,02 62.236,23
LOTTO n. 2 1.364.778,77
Richiamate infine:

¢ Ja Determinazione dirigenziale n. 177/2022 ad oggetto: “Provvedimento di nomina del R.U.P.
(Responsabile Unico del Procedimento) ai sensi del D.Lgs. n. 50/2016, del D.Lgs. 56/2017 e
delle Linee guida ANAC n. 3/2016 t.v., in sostituzione del R.U.P. cessato dal servizio.” che
nomina quale R.U.P. dell’appalto in oggetto la dott.ssa Emanuela Faglioni, Funzionario
Coordinatore per il Servizio “Coordinamento Pedagogico 0/6 e progetti educativi” del Settore
Servizi educativi ed Istruzione dell’Unione delle Terre d’ Argine;

¢ la determinazione dirigenziale n. 172/2023 del 09/03/2023 ad oggetto: “Contratto d'appalto
del Servizio di nido d'infanzia mediante acquisizione di 180 posti bambino per la durata di tre
anni scolastici dal 01/09/2021 al 31/08/2024 - Lotto 1 CIG 8784308049, Lotto 2 CIG
8784330270, Lotto 3 CIG 8784358989, Lotto 4 CIG 8784385FCF, Lotto 5 CIG 8784421D85
- Provvedimento di sostituzione del Direttore dell'esecuzione e nomina del soggetto
verificatore.” che nomina Direttore dell’Esecuzione del Contratto - DEC la dott.ssa Elisabetta
Valentini Istruttore direttivo del Settore Servizi Educativi ed Istruzione — Servizio Bilancio,
Accesso e Servizi Amministrativi del Settore Servizi educativi ed Istruzione, dell’Unione
delle Terre d’ Argine in sostituzione della Dott.ssa Silvia Rattighieri;

preso atto che il DEC nella propria relazione prot. n. 42200/2023 del 07/06/2023, ha verificato che
nel periodo trascorso fra I’ultima verifica effettuata sulla gestione del servizio in oggetto, di cui ¢ stata
redatta relazione del RUP assunta al protocollo generale n. 67580/2022, e la data odierna, si sono
consolidate situazioni che richiedono un intervento sulla gestione del servizio, piu in particolare:

e da settembre 2021 a dicembre 2021 gli ingressi e le attivazioni del servizio di prolungamento
orario si sono concretizzati in tempi successivi a quelli previsti con una conseguente minor
spesadi€ 14.101,11;

¢ nel corso dell’anno scolastico 2021-2022 le iscrizioni al tempo pieno e tempo parziale si sono
confermate analoghe a quelle previste, ma fra gli iscritti ¢ stato presente un bimbo con
disabilita per la cui assistenza ¢ stato necessario attivare il necessario servizio aggiuntivo con
una conseguente maggior spesa rispetto I’impegno assunto in sede di aggiudicazione per lo
stesso anno 2022 di € 15.413,35;

e e iscrizioni al centro estivo nel 2022 sono state nettamente superiori alle previsioni,
determinando una maggior spesa rispetto I’impegno assunto di euro 11.389,17;

* nel corso dell’anno scolastico 2022-2023 le iscrizioni al tempo pieno e tempo parziale si sono
confermate analoghe a quelle previste, ma con un bambino a tempo pieno in piu rispetto
all’a.s. 2021-2022, con I’accoglimento di dieci richieste attivazione di tempo prolungato in piu
rispetto all’a.s. 2021-2022 e con la conferma della presenza del bimbo con disabilita che ha
richiesto da gennaio 2023 anche [Dattivazione del servizio di tempo prolungato: per
I’assistenza di questo bambino con disabilita e I’attivazione delle altre richieste di
cambiamento di servizio ¢ stato quindi necessario stimare una previsione di maggior spesa
rispetto I’'impegno assunto in sede di aggiudicazione per lo stesso anno 2023 di € 57.500,00;

® e iscrizioni al centro estivo nel 2023 si prevedono con trend in crescita, nella direzione di

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 20 e seguenti. D.Lgs. n. 82/2005.

Pagina 2 di 8



& | B

iscrizione di tutti i bambini presenti al nido durante 1’anno, determinando una previsione di
maggior spesa rispetto I’impegno assunto rispetto I’impegno assunto in sede di
aggiudicazione per lo stesso anno 2024 di euro 31.510,00;

* i confermano anche per I’anno scolastico 2023-2024 le stesse previsioni sopra descritte per
I’anno scolastico in corso, con la necessita di incrementare la spesa per servizio nido del 2024
di euro 49.873,77 e per centro estivo 2024 di euro 31.510,00;

US - SERVIZI EDUCATIVI E ISTRUZIONE

Coordinamento pedagogico 0-6 e progetti educativi

preso atto, altresi, che I’impatto in termini economici degli eventi sopra descritti sulla spesa
dell’appalto, proiettata per tutti e tre gli anni scolastici di durata dell’appalto e dettagliatamente
motivata nella relazione citata, puo essere quantificato come segue:

Importi spesa effettivi 2021-2022 e previsti 2023-2024
voce bilancio 2021 2022 2023 2024 Totale variazione
2021/2024
IVA compresa
3110.00.42 171.748,89 441.603,92 483.690,57 290.214,34 1.387.257,72
1580.00.02 0,00 28.338,19 48.459,02 48.459,02 125.256,23
Nuovo totale 171.748,89 469.942,11 532.149,59 338.673,36 1.512.513,95
Lotto 2
LOTTOn. 2 Differenze con -14.101,11 +26.802,52 +89.010,00 +81.383,77 +183.095,18
2021-2024 impegnato
aggiudicazione

considerato che il DEC nella citata relazione prot. n. 42200/2023 del 07/06/2023, ha proposto di
procedere all’aumento della spesa e degli impegni per I’appalto in oggetto per gli anni scolastici
2022-2023 e 2023-2024, aumento ulteriore rispetto a quello formalizzato con la determinazione n.
834/2022, determinando un nuovo incremento della spesa complessiva dell’appalto di euro
183.095,18, equivalente ad un aumento del 13,77% del valore dell’appalto aggiudicato;

vista la relazione del RUP assunta al protocollo generale n. 42536 del 08/06/20231n cui:

¢ si valuta che le esigenze dettagliatamente descritte nella relazione del DEC determinano la
necessita di un aumento del valore dell’appalto, esigenze che sono riconducibili ad opzioni di
modifiche contrattuali ai sensi dell’art. 106, comma 1. Lett. a) del Dlgs 50/2016, previste e
formalmente esplicitate all’art. 9 del Capitolato speciale prestazionale approvato con
determinazione dirigenziale n. 599/2021;

® si considera che I’aumento del contratto stimato e proposto dal DEC nella relazione
sopracitata di euro 147.735,18, equivalente ad un aumento del 11,11% dell’importo
aggiudicato, sommato a quello formalizzato nella determinazione dirigenziale 834/2022
determina un aumento complessivo dell’appalto di euro 183.095,18, equivalente ad un
aumento del 13,77% dell’importo aggiudicato che risulta comunque inferiore al valore della
modifica massima prevista all’art. 9 del Capitolato speciale prestazionale, pari al 20%;

¢ siesprime la condivisione della proposta del DEC e si autorizza a procedere all’aumento della
spesa e alla modifica degli impegni per ’appalto in oggetto per gli anni scolastici 2022-2023 e
2023-2024 nel seguente modo:

Lotto n. 2 — Nido
ReMesina

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 20 e seguenti. D.Lgs. n. 82/2005.

Pagina 3 di 8



a1 ‘ J Unéorie

US - SERVIZI EDUCATIVI E ISTRUZIONE

Coordinamento pedagogico 0-6 e progetti educativi

voce bilancio n. impegno Importo Importo Nuovo importo
impegno al variazione impegno
1/1/2023

3110.00.42 254.002/2022 464.262,51 -22.658,59 441.603,92
119.002/2023 426.190,57 | +57.500,00 483.690,57
50.002/2024 240.340,57 | +49.873.77 290.214,34

Totale vb 3110.00.42 +84.715,18
1580.00.02 120.002/2023 16.949,02 | +31.510,00 48.459,02
51.002/2024 16.949,02 | +31.510,00 48.459,02

Totale vb 1580.00.02 +63.020,00

Totale lotto n. 2 +147.735,18

determinando un incremento della spesa complessiva dell’appalto di euro 183.095,18, equivalente ad
un aumento del 13,77% del valore dell’appalto aggiudicato;

richiamato il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE,
2015/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure
di appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali,
nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e
forniture” e ss.mm.ii.;

considerato, altresi, che ’art. 106, comma 1, del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i, individua le modifiche al
contratto ammesse;

dato atto che la modifica proposta dal DEC e autorizzata dal RUP nelle rispettive relazioni

sopracitate:
¢ hauna motivazione che si puo ricondurre a quella prevista dal comma 1, lettera a) dell’art. 106
del D.Lgs 50/2016;

* non supera in aumento, il 20% dell’importo complessivo aggiudicato relativo al lotto n. 2,
prevista dall’art. 9 del capitolato speciale prestazionale essendo stimata e arrotondata in euro
183.095,18 (IVA compresa), equivalente ad un aumento del 13,77% dell’importo aggiudicato,
a fronte di un valore di € 265.883,75 (IVA compresa) del 20% per il lotto n. 2;

vista la comunicazione inviata in data 08/06/2023 con prot. n. 42642/2023, alla Ditta Accento Soc.
Coop. Sociale, con sede in Carpi Via Costituzione 27, 42124 Reggio Emilia, P.L
01486550351 ,esecutrice del servizio in oggetto per il lotto n. 2, con la quale si comunica la volonta di
esercitare la facolta di aumento del contratto in essere entro il 20% delle opzioni previste dal contratto;

dato atto che:
e peril lotto interessato alla modifica del presente atto ¢ stato acquisito in sede di aggiudicazione
il seguente CIG 8784330270;
¢ le modifiche di importo sotto soglia comunitaria in aumento o in diminuzione, che non
superino il 20% del contratto originario, non necessitano di modifica del Codice Identificativo
di Gara e che il CIG verra comunque rendicontato per I’effettivo importo delle liquidazioni
effettuate;

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 20 e seguenti. D.Lgs. n. 82/2005.

Pagina 4 di 8



Unione
A | T
bl
a“glne U5 - SERVIZI EDUCATIVI E ISTRUZIONE

Coordinamento pedagogico 0-6 e progetti educativi

considerato, quindi, che risulta necessario adeguare, gli impegni di spesa assunti per il Lotto n. 2 in
parola sulle annualita 2023 e 2024 con la sopraccitata determinazione di aggiudicazione, come
modificati dalla determinazione dirigenziale n. 834/2022, per portarli ai valori di seguito specificati:

Lotto n. 2: Nido e voce di 2021 2022 2023 2024 Totale
centro estivo bilancio
ReMesina
n. impegno importo n. impegno importo n. impegno importo n. impegno importo
Servizio nido 3110.00.42 | 2021/802.002 | 171.748,89 | 2022/254.002 | 441.603,92 | 2023/119.002 483.690,57 2024/50.002 261.568,50 290.214,34
Servizio centro 1580.00.02 2022/255.002 | 28.338,19 | 2023/120.002 48.459,02 2024/51.002 43.600,00 48.459,02
estivo
Totale 171.748,89 469.942,11 532.149,59 338.673,36 1.512.513,95
appalto lotto n. 2

richiamate:

¢ la Delibera di Consiglio UTdA n. 3 del 29/03/2023, esecutiva ai sensi di legge, ad oggetto
“Approvazione della Nota di Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione -
(DUP) - Sezione strategica 2019/2024 - Sezione operativa 2023/2025;

¢ la Delibera di Consiglio UTdA n. 4 del 29/03/2023, esecutiva ai sensi di legge, ad oggetto
“Approvazione del bilancio di previsione 2023-2025.”;

¢ la Delibera di Giunta dell'UTdA n. 27 del 29/03/2023, esecutiva ai sensi di legge, ad oggetto
“Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) esercizi 2023 - 2025.”;

richiamate inoltre le variazioni al Documento Unico di Programmazione (DUP), al bilancio 2023-
2025 e le variazioni al Piano Esecutivo di Gestione 2023-2025 finora adottate in corso d’anno con atti
di Consiglio, di Giunta e con determinazioni dei dirigenti dei settori, come previsto dalla normativa
vigente e nei casi consentiti dal regolamento di contabilita;

accertato che il programma dei pagamenti conseguenti all’assunzione degli impegni di spesa del
presente provvedimento ¢ compatibile con 1 relativi stanziamenti di cassa e con le regole di finanza
pubblica, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.;

vista la seguente normativa:

¢ Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. del 18-08-2000
n. 267, e in particolare I’art. 107 “Funzioni e responsabilita della dirigenza”, 1’art. 183
“Impegno di spesa”;

® Decreto Legislativo n. 50 del 18 aprile 2016 “Codice dei contratti pubblici” e s.m.i. e, in particolare
I’ Art. 106 sulla modifica di contratti durante il periodo di efficacia;

e Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118 ad oggetto “Disposizioni in materia di
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali
e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”;

e Ja Legge n.136/2010 ad oggetto: "Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al
Governo in materia di normativa antimafia" cosi come modificata dal D.L. n. 187/2010 ad
oggetto: "Misure urgenti in materia di sicurezza", con particolare riferimento all’art. 3
"Tracciabilita dei flussi finanziari" e art. 6 "Sanzioni";

e il D.M. n. 55 del 03/04/2013, come integrato con Decreto legge n. 66 del 24.4.2014 “Misure
urgenti per la competitivita e la giustizia sociale” art. 25 in cui si prevede 1’obbligo per i
fornitori della P.A. di emettere fatture in forma esclusivamente elettronica a decorrere dal
31/03/2015;

e Ja L. n. 190 del 23/12/2014 (legge finanziaria di stabilita 2015) e successivo decreto di
attuazione con nuove disposizioni in materia di scissione dei pagamenti (split payment);

e D.Lgs.n.33del 14 marzo 2013, come modificato, dal D.Lgs n. 97/2016, ad oggetto “Riordino

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 20 e seguenti. D.Lgs. n. 82/2005.

Pagina 5 di 8



Unione
A | T
bl
a“glne U5 - SERVIZI EDUCATIVI E ISTRUZIONE

Coordinamento pedagogico 0-6 e progetti educativi

della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicita, trasparenza e diffusione di informazioni
da parte delle Pubbliche Amministrazioni”, in particolare I’art. 23 “Obblighi di pubblicazione
concernenti i provvedimenti amministrativi” 1’art. 37 “Obblighi di pubblicazione concernenti
i contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”;

e [art. 25 del Regolamento di contabilita dell’Unione Terre d’Argine approvato con
Deliberazione di Consiglio UTdA n. 56 del 13/12/2017,

DETERMINA

per le motivazioni espresse in premessa, qui richiamate a costituire parte integrante e sostanziale del
presente atto,

di prendere atto della relazione del RUP assunta al protocollo generale n. 42536 del 08/06/2023,
nella quale, a seguito della verifica effettuata dal DEC sullo svolgimento del servizio relativo al Lotto
n. 2 dell’appalto in oggetto fino ad oggi e per le motivazioni dettagliate dallo stesso DEC nella
relazione assunta al protocollo generale n. 42200/2023 del 07/06/2023, si autorizza 1’aumento
contrattuale di euro 147.735,18, (IVA compresa) equivalente ad un aumento del 11,11% dell’importo
aggiudicato che, sommato a quello formalizzato nella determinazione dirigenziale 834/2022,
determina un aumento complessivo dell’appalto di euro 183.095,18, (IVA compresa) equivalente ad
un aumento del 13,77%;

di dare atto che tale modifica in aumento del servizio che comporta un aumento del contratto e della
spesa:
¢ hacome motivazione quella prevista dal comma 1, lettera a) dell’art. 106 del D.Lgs 50/2016;
® non supera in aumento, il 20% dell’importo complessivo aggiudicato relativo al lotto n. 2 (pari
a€265.883,75 (IVA compresa), importo massimo previsto per modifiche contrattuali dall’art.
9 del capitolato speciale prestazionale) essendo stimata in euro 183.095,18 (IVA compresa)
equivalente ad un aumento del 13,77% dell’importo aggiudicato;

di aumentare la spesa e il conseguente piano finanziario del contratto d’appalto in oggetto nel

seguente modo:
Lotto n. 2: Nido e voce di 2021 2022 2023 2024 Totale
centro estivo bilancio
ReMesina
n. impegno importo n. impegno importo n. impegno importo n. impegno importo
Servizio nido 3110.00.42 | 2021/802.002 171.748,89 | 2022/254.002 | 441.603,92 | 2023/119.002 483.690,57 | 2024/50.002 261.568,50 290.214,34
Servizio centro 1580.00.02 2022/255.002 | 28.338,19 | 2023/120.002 48.459,02 2024/51.002 43.600,00 48.459,02
estivo
Totale 171.748,89 469.942,11 532.149,59 338.673,36 1.512.513,95
appalto lotto n. 2

di modificare, di conseguenza, in aumento sulle annualita 2023 e 2024, gli impegni di spesa assunti
per il Lotto n. 2 in parola con la sopraccitata determinazione di aggiudicazione come modificati dalla
determinazione dirigenziale 834/2022, come di seguito specificato:

Lotto n. 2 — Nido

ReMesina
voce bilancio n. impegno Importo Importo Nuovo importo
impegno al variazione impegno
1/1/2023

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 20 e seguenti. D.Lgs. n. 82/2005.

Pagina 6 di 8



; l 1 ‘ Un&orie
J U5 - SERVIZI EDUCATIVI E ISTRUZIONE

Coordinamento pedagogico 0-6 e progetti educativi

3110.00.42 119.002/2023 426.190,57 [ +57.500,00 483.690,57
50.002/2024 240.340,57 | +49.873,77 290.214,34
1580.00.02 120.002/2023 16.949,02 | +31.510,00 48.459,02
51.002/2024 16.949,02 | +31.510,00 48.459,02

di rilevare sull’impegno anno 2022 di seguito indicato, la seguente economia di spesa per minor
servizio prestato:
¢ riduzionedieuro 22.658,59 sull’impegno 254.002/2022;

di dare atto che ’aumento del contratto formalizzato con il presente atto comporta una previsione di
incremento dell’esecuzione del servizio per euro 89.010,00 nell'anno 2023 e per euro 81.383,77
nell’anno 2024 e pertanto ’esigibilita della spesa, in base a quanto disposto dall’art. 183 Tuel, € per
euro 89.010,00 nell'anno 2023 e per euro 81.383,77 nell’anno 2024;

dato atto che per il servizio interessato alla modifica del presente atto € stato acquisito in sede di
aggiudicazione il seguente CIG 8784330270;

di provvedere a regolarizzare i rapporti in essere con la ditta aggiudicataria - Accento Soc. Coop.
Sociale, con sede in Via Costituzione 27, 42124 Reggio Emilia, P.I. 01486550351, attraverso la
sottoscrizione di un atto di sottomissione, quale integrazione al contratto in essere, allegato A al
presente atto a costituirne parte integrante e sostanziale;

di dare atto che Responsabile Unico del Procedimento ¢ la dott.ssa Emanuela Faglioni, Funzionario
Coordinatore per il Servizio “Coordinamento Pedagogico 0/6 e progetti educativi” del Settore Servizi
educativi ed Istruzione dell’Unione delle Terre d’Argine come da determinazione n. 177/2022 e il
Direttore Esecutivo del Contratto ¢ la dott.ssa Elisabetta Valentini Istruttore direttivo del Settore
Servizi Educativi ed Istruzione — Servizio Bilancio, Accesso e Servizi Amministrativi del Settore
Servizi educativi ed Istruzione, dell’Unione delle Terre d’Argine, come da determinazione n.
172/2023;

di dare atto che si assolve agli obblighi previsti dall’art. 23 del D.Lgs 33/2013, come modificato dal
D.Lgs n. 97/2016, mediante la pubblicazione sul sito internet dell’ente, in Amministrazione
Trasparente, sezione “Provvedimenti”, sottosezione “Provvedimenti dirigenti amministrativi” dei dati
richiesti in formato tabellare aperto;

di dare atto che si assolve agli obblighi previsti dall'articolo 37 del D.Lgs 33/2013, come modificato
dal D.Lgs n. 97/2016, mediante la pubblicazione sul sito internet dell'ente, sezione Amministrazione
Trasparente, sezione “Bandi di gara e contratti”, sottosezione “Atti delle amministrazioni
aggiudicatrici e degli enti aggiudicatori distintamente per ogni procedura”, sottosezione “Avviso sui
risultati della procedura di affidamento — Esiti di gara”, sottosezione “Servizi e forniture”,
sottosezione “Anno 2023 della presente determinazione.

Il Dirigente

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 20 e seguenti. D.Lgs. n. 82/2005.

Pagina 7 di 8



; | 1 ‘ Un&orie
J U5 - SERVIZI EDUCATIVI E ISTRUZIONE

Coordinamento pedagogico 0-6 e progetti educativi

SCARINGELLA FRANCESCO

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 20 e seguenti. D.Lgs. n. 82/2005.

Pagina 8 di 8



OGGETTO: Contratto Repertorio n. 78 del 13/09/2021: CONTRATTO D'APPALTO
RELATIVO ALL'ACQUISIZIONE DI 180 POSTI-BAMBINO PER IL
SERVIZIO DI NIDO D'INFANZIA NEL TERRITORIO DEL. COMUNE DI
CARPI PRESSO STRUTTURE PRIVATE - LOTTO N. 2 - CIG.
8784330270. Modifica in aumento del contratto (ai sensi dell'art. 106, comma
1 lettera a, del DIgs 50/2016) e dei relativi impegni di spesa assunti con
determinazioni n. 559/2021 e n. 834/2022.

Euro Piano Capitolo Esercizio CIG E CUP Impegno N.
Finanziario
57.500,00 1.03.02.15.010 31100042 2023 00119
31.510,00 1.03.02.15.999 15800002 2023 00120

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Ai sensi degli articoli 153, comma 5, 147-bis, comma 1, e 183, comma 7, del decreto legislativo 18

agosto 2000, n. 267, si appone il visto di regolarita contabile attestante la copertura finanziaria:
FAVOREVOLE.

09/06/2023

Il Responsabile del Settore Finanziario
CASTELLI ANTONIO

Documento originale informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r.445 del 28 Dicembre 2000 e del
D.Lgs n.82 del 7 Marzo 2005 e norma collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa

File con impronta: 6da5ab4a4996d4aaa36822elaec5cad83f6a4a297164946¢c8dac37115dee8061
Firmato digitaimente da: Antonio Castelli. -- 09/06/2023 16:30:35



